长春医学高等专科学校文件

长医高专校字[2008]19号                    签发人：张湘富
[image: image1.jpg]

关于下发《长春医学高等专科学校

重大事件报告制度》的通知
为了建立及时快捷的重大事件报告通道，确保学校重大事件得以及时处理，经学校研究决定，特制订《长春医学高等专科学校重大事件报告制度》，现将制度下发，望各部门遵照执行。

附件：《长春医学高等专科学校重大事件报告制度》

二00八年六月十九日
主题词： 重大事件  报告  制度
长医高专校长办公室
校对：胡皓月         联系电话：84825210          共印1份
附件：
《长春医学高等专科学校重大事件报告制度》
为了进一步加强和规范校内重大事件的报告工作，建立快速、准确的信息通道，确保学校领导第一时间掌握重大事件发生的信息并及时妥善地处理，确保校园稳定和师生员工的身心健康，特制定本制度。 现将制度具体事宜发布如下：
一、重大事件的界定：

1、火灾、失窃、爆炸、电梯困人、人身伤害、师生失踪、非正常死亡、车祸等意外事故；

2、食物中毒、传染病爆发等公共卫生事件；

3、非法集会、游行、集体罢餐、罢课、聚众闹事、械斗等群体性事件；

4、贵重设备设施遭损坏、破坏造成不良后果；

5、涉及师生生活、学习、工作的突发性停电、停水、供暖、通讯故障等；

6、其他可能影响学校安全稳定的事件。

二、报告程序

1、报告主体为第一发现人。白天发生重大事件，第一发现人应在第一时间以电话的形式通知事件涉及的主管领导和校长办公室；夜间发生重大事件，第一发现人要立即通知总值班，总值人员要即刻通知校长和事件涉及的主管领导。

2、事件责任部门要在事件处理的不同阶段及时向主管领导和校长办公室汇报处理情况，并在事情处理结束后，将材料及时存档。

3、校长办公室要根据事件发生的程度、发展的态势按照有关规定向上级有关部门汇报。

三、责任处理

对重大事件推诿、掩盖或拖延，不履行重大事件报告制度的人员，学校将视情节轻重做出相应处理。